МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ А.В.СУВОРОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

353465, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Маячная, 18 - угол ул. Халтурина, 38

тел./факс (861-41) 3-41-92, e-mail: school4@gel.kubannet.ru, сайт: http://gel-school-4.ru

П Р И К А З

от 11.09.2023 г.                              № 790

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ № 4 им. А.В. Суворова

 На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 6 сентября 2023 года

№2591 «О проведении социально-психологического тестирования

обучающихся общеобразовательных организаций, профессиональных

образовательных организаций, государственных общеобразовательных

организаций, кадетских школ-интернатов, высших учебных заведений,

расположенных на территории Краснодарского края в 2023 – 2024 учебном

году» с целью раннего выявления и профилактики употребления наркотических

и психоактивных веществ учащимися общеобразовательных муниципального

образования город-курорт Геленджик, руководствуясь Уставом

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 4 имени А.В. Суворова, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьную комиссию по проведению процедуры

тестирования;

2. Утвердить списки учащихся, подлежащих прохождению

тестирования;

3. Назначить ответственным за общую координацию социально-

психологического тестирования, за осуществление кодирования списка

обучающихся и их хранение заместителя директора по ВР Каменеву Н.Н.;

4. Заместителю директора по ВР Н.Н. Каменевой:

1) обеспечить проведение тестирования учащихся с 13 лет;

2) обеспечить наличие согласий на прохождение тестирования от каждого

участника процедуры по форме;

3) обеспечить кодирование списка обучающихся;

4) обеспечить проведение инструктажа для обучающихся;

5) не допускать свободного общения обучающихся во время процедуры;

6) обеспечить хранение документов по тестированию текущего года до октября

2024 года;

mailto:school4@gel.kubannet.ru
http://gel-school-4.ru/

 5. Заместителю директора по ИКТ В.Д. Иванову:

1) обеспечить техническую возможность проведения тестирования;

2) обеспечить наличие контент – фильтрации на всех компьютерах, на которых

проводится тестирование;

 6. Педагогам-психологам (Л.Ю. Ныровой, А.О. Мушта, Е.В. Павловой,

Л.С. Тембай) обеспечить психолого-педагогическое сопровождение

тестирования;

 7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы                         Е.В. Пугачева